
UCHWAŁA NR XXXV/202/18
RADY GMINY RYMAŃ

z dnia 19 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Rymań

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 487 z późn. 
zm.), po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych, uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Ustala się na terenie gminy Rymań maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 36 zezwoleń ;

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 30 zezwoleń;

3) powyżej 18% zawartości alkoholu - 30 zezwoleń .

2. Ustala się na terenie gminy Rymań maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia:

1) poza miejscem sprzedaży - 69 zezwoleń;

2) w miejscu sprzedaży - 27 zezwoleń.

§ 2. Ustala się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 
terenie Gminy Rymań:

1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej 
niż 50 m od :

a) szkół oraz innych placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych,

b) kościołów i kaplic, w których odbywają się regularne nabożeństwa.

2. Odległość, o której mowa w ust. 1 mierzona jest wzdłuż osi ciągu komunikacyjnego od najbliższego 
ogólnodostępnego wejścia/wyjścia do/z miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do najbliższego 
wejścia/wyjścia do obiektu chronionego.

3. Przez „ciąg komunikacyjny” należałoby uznać dystans, jaki należy pokonać od wyjścia z terenu punktu 
sprzedaży alkoholu do wejścia na teren obiektu chronionego, bez napotykania przeszkód i narażania się na 
naruszenie prawa.

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Rymań Nr XXXVIII/210/09 z dnia 19 listopada 2009 roku w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Rymań (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2010 r. 
Nr 4, poz. 43).

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Ekiert

Id: 7616E21E-CFED-46B4-9294-71604A3DF8E6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z późn. zm.), która nałożyła na radę gminy
obowiązek, w terminie nie dłuższym niż 6 miesięcy od wejścia w życie nowelizacji, ustalenia maksymalnej
liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy, odrębnie dla:

1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych;

2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży;

3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

W ww. terminie rada gminy zobowiązana jest również do ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Dotychczasowe przepisy ustalały liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w
miejscu sprzedaży. Po zmianie limitowana ma być liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,
w tym nielimitowanych dotąd napojów do 4,5% alkoholu oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.

Obecnie liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych ustalona uchwałą Rady Gminy Rymań Nr
XXXVIII/210/09 z dnia 19 listopada 2009 roku w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów
alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie
Gminy Rymań (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2010 r. Nr 4, poz. 43), wynosi:

- 25 punktów przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży ,

- 10 punktów przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

W obowiązującym aktualnie limicie punktów sprzedaży mieści się 70 zezwoleń na sprzedaż alkoholu
o zawartości pow. 4,5% (z wyjątkiem piwa) oraz nieograniczona liczba zezwoleń na sprzedaż alkoholu do
4,5% oraz piwa. W projekcie nowej uchwały limity te wyniosą odpowiednio 60 oraz 36 zezwoleń (w tym
zezwolenia jednorazowe).

Przyjęta w projekcie maksymalna liczba zezwoleń dostosowuje ich ilość do potrzeb ograniczania
dostępności alkoholu.

Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy przed podjęciem niniejszej uchwały zasięga opinii jednostki
pomocniczej gminy. Projekt uchwały został przekazany do wszystkich sołectw na terenie Gminy Rymań
celem zaopiniowania.

Podjęcie uchwały jest zasadne , gdyż wynika z potrzeby realizacji obowiązujących zapisów zmiany
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Ekiert 

Id: 7616E21E-CFED-46B4-9294-71604A3DF8E6. Podpisany Strona 1




